היעדר מעמד אזרחי בישראל וקשיי ההגירה מציבים בפני אנשים אלו חסמים המערימים עליהם קשיים ייחודיים, הנוספים על הקשיים ה"רגילים" שהם מנת חלקם של כל מי שחיים עם מוגבלות. להלן נמנה את החסמים העיקריים שניצבים בפני מבקשי המקלט החיים עם מוגבלות:

שירותי בריאות: מאחר וחוק ביטוח בריאות ממלכתי התשנ"ד (1994) חל רק על תושבי ישראל, מנועים מבקשי המקלט, ובכלל זה מי מביניהם שחי עם מוגבלות, מגישה סדירה לשירותי הבריאות הציבורית, והם זכאים לטיפול רק במקרי חירום, מכוח חוק זכויות החולה התשנ"ו (1996). מי מביניהם שעדיין מסוגל לעבוד באורח סדיר, ומעסיקו הסדיר עבורו ביטוח בריאות פרטי בהתאם לחוק עובדים זרים התשנ"א (1991), עודנו מנוע על פי רוב מלהינות משירותי הבריאות לאור סל השירותים המצומצם המוצע במסגרת ביטוח זה, המחריג בין השאר כל טיפול ב"מצב רפואי קודם", טיפולי שיקום, ושירותי בריאות הנפש, למעט במצבי חירום רפואי. **היעדר גישה לשירותי בריאות בקהילה מגביר במיוחד את מצוקתם של מבקשי המקלט החיים עם מוגבלות, הזקוקים למעקבים, לטיפול תרופתי, ולשיקום.**

שירותי רווחה: רוב רובם של מבקשי המקלט ובכללם אנשים עם מוגבלות מודרים משירותי הרווחה. על פי מדיניות משרד הרווחה רק ילדים בסיכון, נפגעות אלימות במשפחה במצבי סכנה וקורבנות סחר מוכרים זוכים היום לשירותים מסוימים. כמו-כן, חוק הביטוח הלאומי התשנ"ה (1995) אינו חל על מבקשי מקלט ואנשים עם מוגבלות מקרוב אשר זקוקים, בהתאם למצבם וצורכיהם, לקצבה, לשילוב במסגרות מגוריים כגון דיור מוגן או הוסטל, לתעסוקה נתמכת, לשיקום חברתי ועוד, אינם זוכים כיום למנגנוני התמיכה ולמסגרות שיקום בסיסיות.

חשש זה מועתק לעיתים גם אל רשויות אחרות, לרבות מוסדות הבריאות והרווחה.

מחויבותה של ישראל לקידום והשוואת זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות ללא תלות במעמדם האזרחי

מדינת ישראל היא זו האמורה לתת מענה למבקשי מקלט המתמודדים עם מוגבלות, וזאת בהתאם למחויבותה לעקרונות היסוד שהנחו אותה בחקקה את חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998. עקרונות אלו קובעים כי "זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות ומחויבותה של החברה בישראל לזכויות אלה, מושתתות על ההכרה בעקרון השוויון, על ההכרה בערך האדם שנברא בצלם ועל עקרון כבוד הבריות".

"המבקר מעלה חשש כי מדיניות זו מובילה לטיפול שאינו תואם את הוראות חו"י כבה"א (כבוד, שלמות הגוף, בטחון סוציאלי בסיסי) והאמנה בדבר זכויות חברתיות. משרד הרווחה, בשיתוף עם משרד המשפטים והאוצר, צריך לעשות את השינויים הנדרשים כדי לעמוד בדרישות

⁴ זרים שאינם בני הרחקה, דוח שנתי 64ג, התשע"ד-2014, עמ' 59.
http://www.mevaker.gov.il/he/Reports/Report_248/af07752c-7845-4f1d-ae97-23c45c702624/102-ver-5.pdf

הדין, לרבות העמדת משאבים סבירים לנושא. אם יימצאו חסמים על שר הרווחה להציגם בפני הממשלה ובמידת הצורך לשוב ולהעלותם עד שיימצא פתרון" (עמ' 67).